

Số: **355** /KH-UBND

Bắc Kạn, ngày **19** tháng 9 năm 2017

KẾ HOẠCH HỢP NHẤT

Tổ chức các hoạt động Hội nghị xúc tiến đầu tư; xúc tiến, quảng bá, tiêu thụ sản phẩm nông sản tỉnh Bắc Kạn; Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ IX và Tuần du lịch Ba Bể - Bắc Kạn, năm 2017

Căn cứ Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 12/6/2017 của UBND tỉnh Bắc Kạn về Tổ chức Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ IX và Tuần du lịch Ba Bể - Bắc Kạn, năm 2017;

Căn cứ Kế hoạch 309/KH-UBND ngày 11/8/2017 của UBND tỉnh Bắc Kạn về Tổ chức Hội nghị xúc tiến đầu tư tỉnh Bắc Kạn năm 2017;

Căn cứ Kế hoạch số 347/KH-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh Bắc Kạn về tổ chức các hoạt động xúc tiến, quảng bá, tiêu thụ sản phẩm nông sản tỉnh Bắc Kạn năm 2017;

Căn cứ Thông báo số 162/TB-UBND ngày 13/9/2017 của UBND tỉnh Bắc Kạn thông báo kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh Lý Thái Hải tại cuộc họp Ban Tổ chức Hội nghị xúc tiến đầu tư; xúc tiến, quảng bá, tiêu thụ sản phẩm nông sản tỉnh Bắc Kạn; Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ IX và Tuần du lịch Ba Bể - Bắc Kạn, năm 2017;

Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn ban hành Kế hoạch hợp nhất tổ chức các hoạt động Hội nghị xúc tiến đầu tư; xúc tiến, quảng bá, tiêu thụ sản phẩm nông sản tỉnh Bắc Kạn; Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ IX và Tuần du lịch Ba Bể - Bắc Kạn, năm 2017 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm triển khai thực hiện có chất lượng, hiệu quả Kế hoạch tổ chức các hoạt động Hội nghị xúc tiến đầu tư; xúc tiến, quảng bá, tiêu thụ sản phẩm nông sản tỉnh Bắc Kạn; Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ IX và Tuần du lịch Ba Bể - Bắc Kạn, năm 2017.

- Tăng cường công tác phối hợp chặt chẽ giữa các Sở, ngành chức năng và các địa phương trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ được phân công tại Kế hoạch.

- Cung cấp thông tin đầy đủ và tổng thể về chuỗi các sự kiện cho các đối tác, các địa phương bạn chủ động trong công tác phối hợp tổ chức các hoạt động

quảng bá du lịch và xúc tiến đầu tư phát triển tiềm năng lợi thế của tỉnh Bắc Kạn nói riêng và của các tỉnh vùng Đông Bắc nói chung.

II. CÁC NỘI DUNG TRONG CHUỖI SỰ KIỆN

A. CHƯƠNG TRÌNH DU LỊCH “QUA NHỮNG MIỀN DI SẢN VIỆT BẮC” LẦN THỨ IX VÀ TUẦN DU LỊCH BA BÈ - BẮC KẠN, NĂM 2017

1. Lễ khai mạc Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ IX và Tuần Du lịch Ba Bè - Bắc Kạn, năm 2017 (được truyền hình trực tiếp trên kênh VTV1 - Đài Truyền hình Việt Nam)

- Thời gian tổ chức: 8h30’-10h00’ ngày 18/11/2017.

- Địa điểm: Tại khu tổ chức Lễ hội Lồng tồng Ba Bè (thôn Bó Lù, xã Nam Mẫu, huyện Ba Bè, tỉnh Bắc Kạn).

- Thành phần đại biểu: Dự kiến khoảng 500 đại biểu.

- Nội dung:

+ Văn nghệ chào mừng (khoảng 10 phút);

+ Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

+ Lãnh đạo tỉnh Bắc Kạn phát biểu khai mạc Chương trình;

+ Phát biểu của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

+ Trao cờ lưu niệm cho các tỉnh tham dự Chương trình;

+ Chương trình nghệ thuật (theo kịch bản của Tổng đạo diễn).

2. Các hoạt động trong Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ IX

a) Liên kết khảo sát thực nghiệm tuyến du lịch hành trình theo chân Bác và điểm đến du lịch vùng Việt Bắc (đã thực hiện).

b) Hội thảo khoa học “Hành trình theo chân Bác và điểm đến du lịch vùng chiến khu Việt Bắc” (đã thực hiện).

c) Liên hoan văn hóa văn nghệ dân gian và trình diễn trang phục dân tộc:

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 18/11-19/11/2017 (khai mạc vào hồi 19h30’, ngày 18/11/2017)

- Địa điểm: Tại khu tổ chức Lễ hội Lồng tồng Ba Bè (thôn Bó Lù, xã Nam Mẫu, huyện Ba Bè, tỉnh Bắc Kạn).

d) Triển lãm ảnh về miền đất và con người các tỉnh Việt Bắc với chủ đề “Hành trình theo chân Bác và điểm đến du lịch vùng chiến khu Việt Bắc”:

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 17/11 - 20/11/2017 (khai mạc vào hồi 8h00’, ngày 17/11/2017).

- Địa điểm: Tại khu tổ chức Lễ hội Lồng tồng Ba Bể (thôn Bó Lù, xã Nam Mẫu, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn).

e) Giới thiệu du lịch ẩm thực vùng Việt Bắc; trưng bày, giới thiệu sản phẩm, hàng lưu niệm phục vụ khách du lịch:

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 17/11 - 20/11/2017 (khai mạc vào hồi 9h00', ngày 17/11/2017):

- Địa điểm: Tại khu tổ chức Lễ hội Lồng tồng Ba Bể (thôn Bó Lù, xã Nam Mẫu, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn).

g) Thi đấu các môn thể thao:

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 17/11 - 20/11/2017.

- Địa điểm: Tại khu tổ chức Lễ hội Lồng tồng Ba Bể và Khu Văn hóa - Thể thao tỉnh Bắc Kạn.

h) Bế mạc Chương trình du lịch "Qua những miền di sản Việt Bắc" lần thứ IX:

- Thời gian tổ chức: 8h00', ngày 21/11/2017.

- Địa điểm: Tại Hội trường Vườn Quốc gia Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn.

- Thành phần đại biểu: Dự kiến 100 đại biểu.

3. Các hoạt động trong Tuần du lịch Ba Bể - Bắc Kạn, năm 2017

a) Lễ hội Hoa đăng:

- Thời gian tổ chức: Từ 19h30' - 21h00', ngày 17/11/2017.

- Địa điểm: Hồ Ba Bể, Vườn Quốc gia Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn.

b) Trưng bày, quảng bá, giới thiệu văn hóa du lịch Bắc Kạn:

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 17/11 - 20/11/2017.

- Địa điểm: Tại khu tổ chức Lễ hội Lồng tồng Ba Bể (thôn Bó Lù, xã Nam Mẫu, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn).

c) Giao lưu văn hóa, văn nghệ:

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 15/11 - 16/11/2017.

- Địa điểm: Tại khu tổ chức Lễ hội Lồng tồng Ba Bể (thôn Bó Lù, xã Nam Mẫu, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn).

d) Hoạt động thi đấu thể thao:

- Thời gian: Từ ngày 15/11 - 18/11/2017 (khai mạc vào hồi 14h00', ngày 15/11/2017).

- Địa điểm: Tại khu tổ chức Lễ hội Lồng tồng Ba Bể (thôn Bó Lù, xã Nam Mẫu, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn).

e) Các hoạt động giải trí (trò chơi dân gian truyền thống):

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 15/11 - 19/11/2017.

- Địa điểm: Tại khu tổ chức Lễ hội Lồng tồng Ba Bể (thôn Bó Lù, xã Nam Mẫu, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn).

g) Tham gia trải nghiệm du lịch Ba Bể:

- Thời gian: Từ ngày 15/11 - 20/11/2017.

- Địa điểm: Khu vực hồ Ba Bể, Vườn Quốc gia Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn.

h) Các hoạt động khác: Trưng bày và giới thiệu sách, báo, tranh, ảnh giới thiệu về đất và người Bắc Kạn, quảng bá du lịch; tổ chức chiếu phim tuyên truyền, quảng bá du lịch; các doanh nghiệp tham gia bán hàng và giới thiệu sản phẩm.

- Thời gian tổ chức: Từ ngày 16/11 - 20/11/2017.

- Địa điểm: Tại khu tổ chức Lễ hội Lồng tồng Ba Bể (thôn Bó Lù, xã Nam Mẫu, huyện Ba Bể, tỉnh Bắc Kạn).

4. Đơn vị chủ trì tham mưu: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Bắc Kạn.

B. HỘI NGHỊ XÚC TIẾN ĐẦU TƯ TỈNH BẮC KẠN NĂM 2017

1. Thời gian tổ chức: ½ ngày, tổ chức vào buổi chiều ngày 18/11/2017.

2. Địa điểm: Tại Trung tâm văn hóa tỉnh Bắc Kạn, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn.

3. Chương trình Hội nghị

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

- Phát biểu chào mừng và báo cáo của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Kạn.

- Xem phóng sự giới thiệu "Bắc Kạn - cơ hội hợp tác của các nhà đầu tư".

- Phát biểu tham luận của đại diện các nhà đầu tư; Phát biểu tham luận của các tổ chức trong nước và quốc tế.

- Phát biểu chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ.

- Phát biểu của Bí thư Tỉnh ủy Bắc Kạn tiếp thu ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và cam kết của hệ thống chính trị tỉnh Bắc Kạn trong tạo lập môi trường đầu tư ổn định cho các doanh nghiệp.

- Trao Quyết định chủ trương đầu tư; công bố chủ trương đầu tư tuyến cao tốc Chợ Mới - Thành phố Bắc Kạn.

- Ký cam kết đầu tư; cam kết tài trợ của các ngân hàng thương mại cho các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn.

- Cam kết và tài trợ an sinh xã hội (nếu có).

- Kết luận Hội nghị.

- Tiệc chiêu đãi tại Nhà khách tỉnh Bắc Kạn.

4. Thành phần đại biểu: Dự kiến khoảng 400 đại biểu.

5. Cơ quan chủ trì tham mưu: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bắc Kạn.

C. CÁC HOẠT ĐỘNG XÚC TIẾN, QUẢNG BÁ, TIÊU THỤ SẢN PHẨM NÔNG SẢN TỈNH BẮC KẠN NĂM 2017

1. Hội thi sản phẩm cam, quýt Bắc Kạn niên vụ 2017-2018

- Thời gian: Ngày 17/11/2017.

- Địa điểm: Tại sân Trung tâm Huấn luyện, thi đấu thể dục thể thao và Hội trường Đoàn Nghệ thuật dân tộc tỉnh Bắc Kạn.

- Thành phần tham dự: Dự kiến khoảng 150 đại biểu.

2. Tổ chức đoàn công tác đi khảo sát thị trường và mời gọi các nhà phân phối, tiêu thụ nông lâm sản tham gia Hội nghị

- Thời gian: Dự kiến trong tháng 10/2017.

- Địa điểm: Thành phố Hà Nội và một số tỉnh miền Bắc.

3. Tổ chức Hội nghị kết nối cung cầu, quảng bá tiêu thụ sản phẩm nông sản tỉnh Bắc Kạn năm 2017

- Thời gian: Khai mạc từ 8h00' ngày 18/11/2017 (*Buổi chiều Ban Tổ chức mời các đại biểu thăm quan một số vùng sản xuất hàng hóa tiêu biểu trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn*).

- Địa điểm: Khách sạn Bắc Kạn, thành phố Bắc Kạn, tỉnh Bắc Kạn.

- Thành phần đại biểu: Dự kiến 200 đại biểu.

4. Các đơn vị chủ trì, tham mưu thực hiện: Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Bắc Kạn.

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC

Kinh phí tổ chức các hoạt động Hội nghị xúc tiến đầu tư; xúc tiến, quảng bá, tiêu thụ sản phẩm nông sản tỉnh Bắc Kạn; Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ IX và Tuần du lịch Ba Bể - Bắc Kạn, năm 2017 từ nguồn ngân sách của tỉnh Bắc Kạn năm 2017 và nguồn vốn xã hội hóa (đã xác định tại các Kế hoạch chi tiết).

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung nhiệm vụ được phân công Kế hoạch số 206/KH-UBND ngày 12/6/2017; Kế hoạch 309/KH-UBND ngày 11/8/2017 và Kế hoạch số 347/KH-UBND ngày 15/9/2017 của UBND tỉnh Bắc Kạn và các mốc thời gian quy định tại Kế hoạch này, các đơn vị, địa phương chủ động triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

2. Các mốc thời gian đã nêu tại các Kế hoạch chi tiết nêu trên nay điều chỉnh và thực hiện theo các mốc thời gian quy định tại Kế hoạch này.

Trên đây là Kế hoạch hợp nhất các hoạt động tổ chức Hội nghị xúc tiến đầu tư; xúc tiến, quảng bá, tiêu thụ sản phẩm nông sản tỉnh Bắc Kạn; Chương trình du lịch “Qua những miền di sản Việt Bắc” lần thứ IX và Tuần du lịch Ba Bể - Bắc Kạn, năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn./.

Nơi nhận:

Gửi bản giấy:

- Văn phòng Chính phủ;
- Ban Kinh tế Trung ương; Ban Chỉ đạo Tây Bắc;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch; Bộ Công Thương; Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Tổng cục Du lịch (Bộ VHTTDL);
- Ngân hàng Công Thương Việt Nam (VietinBank);
- Đài Truyền hình Việt Nam; Đài Tiếng nói Việt Nam;
- Phòng Thương mại và Công nghiệp Việt Nam (VCCI);
- UBND thành phố Hồ Chí Minh, Sở Kế hoạch và Đầu tư Thành phố Hồ Chí Minh;
- UBND tỉnh và Sở Văn hóa - Thể thao Du lịch các tỉnh: Cao Bằng, Lạng Sơn, Thái Nguyên, Tuyên Quang, Hà Giang.
- Tổng Công ty du lịch Sài Gòn (Sài Gòn Tourist);
- Trung tâm XTĐT phía Bắc - Cục ĐTN, Bộ KHĐT;
- Ngân hàng Công Thương chi nhánh tỉnh Bắc Kạn;
- Công ty Cổ phần Sài Gòn - Ba Bể;
- Thành viên Ban Tổ chức các sự kiện (để chỉ đạo);
- Trưởng các Tiểu ban giúp việc BTC (để thực hiện);

Gửi bản điện tử:

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh (báo cáo);
- UBMTTQVN tỉnh; Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- CT, PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể; Các cơ quan báo chí địa phương và TW trên địa bàn tỉnh (các đơn vị chưa có TDOffice gửi bản giấy);
- UBND các huyện, thành phố;
- LĐVP;
- Lưu: VT, TH, KT, KGVX (Nhưng)

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH



Lý Thái Hải